证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2026-003

共达电声股份有限公司

关于控股股东签署《股份转让协议》《一致行动人协议》

暨权益变动的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次协议转让的基本情况

共达电声股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 26 日接到公司

控股股东无锡韦感半导体有限公司（以下简称“无锡韦感”）及上海韦豪创芯投资

管理有限公司（以下简称“韦豪创芯”）的书面通知，无锡韦感与韦豪创芯签署了

《股份转让协议》，无锡韦感拟以协议转让方式将其所持有的公司无限售流通股

19,000,000 股（占签署协议日公司总股本的 5.24%）转让给韦豪创芯；同时，无锡

韦感与韦豪创芯签署了《一致行动人协议》，双方构成一致行动人关系。

上述权益变动属于同一控制下的不同主体之间的股份协议转让，不触及要约收

购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。上述权益变动双方合计持股数

量、比例和表决权未发生变化，不涉及向市场减持行为。具体内容详见公司披露的

《共达电声股份有限公司关于控股股东签署<股份转让协议><一致行动人协议>暨权

益变动的提示性公告》(公告编号：2025-066)。

2026 年 1 月 17 日，公司披露了《共达电声股份有限公司关于控股股东签署<股

份转让协议><一致行动人协议>暨权益变动的进展公告》（公告编号：2026-002），

协议转让相关材料已获得深圳证券交易所的合规确认。

二、本次协议转让的进展情况

2026 年 1 月 22 日，公司接到控股股东无锡韦感的通知，获悉韦豪创芯已按照

《股份转让协议》的约定，将转让价款全额支付给了无锡韦感。

三、其他相关说明

本次股份转让尚需在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户

证券代码：002655 证券简称：共达电声 公告编号：2026-003

登记手续。本次交易不会对公司的正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司和

中小股东利益的情形。公司将持续关注相关事项的进展情况并及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险，理性决策，审慎投资。

特此公告。

共达电声股份有限公司董事会

二〇二六年一月二十三日